



Schuman mobilizuje bagnety

przeciw robotnikom francuskim

Trzy miliony Francuzów w walce o prawo do życia

PARYŻ (PAP) — Wobec tego, że rząd Schumana w sobotę późnym wieczorem odrzucił propozycje CGT w sprawie zlikwidowania strajku, rozmowy w tej sprawie zostały narazie zerwane. Przywódcy CGT zażądali niezwłocznego udzielenia im audiencji u premiera.

W niedzielę rano centralny komitet strajkowy ogłosił komunikat następującej treści:

Komitet wysłuchał sprawozdania sekretarza generalnego CGT Frachona z rozmów, jakie odbyły się między biurem CGT a rządem. Biuro konfederalne CGT przedstawiło rządowi ostateczne propozycje, które miały umożliwić zlikwidowanie strajku. Ponowna odmowa rządu w stosunku do uprawnionych postulatów pracowniczych, zwłaszcza zaś w stosunku do żądania automatycznej rewizji plac co 3 miesiące, stanowi potwierdzenie zamiarów rządu doprowadzenia klasy robotniczej do jeszcze gorszej nędzy.

Komitet podkreśla, że odmowne stanowisko wobec słusznych żądań pracowniczych pozostaje w ścisłym związku z haniebnymi projektami ustaw, które dążą do zniszczenia wolności i republiki. Znajdując się w obliczu warunków niemożliwych do przyjęcia i powtarzając, że klasa robotnicza jest dzisiaj w stanie obrony koniecznej, komitet wzywa wszy stkich strajkujących do kontynuowania walki. Komitet liczy na poparcie wszy stkich obywateli, pragnących żyć i pracować w wolności, by kontynuować wspaniałą walkę i doprowadzić ją do zwycięstwa.

Według informacji z kół politycznych, przedstawiciele CGT oświadczyli, że odwołają strajk, jeżeli rząd wycofa projekt ustawy w sprawie „ochrony wolności pracy” i jeżeli zgodzi się na wypłacenie z góry grudniowego dodatku aprowizacyjnego w wysokości 1.500 franków miesięcznie, by umożliwić robotnikom przetrwanie obecnego szczególnie trudnego okresu.

Są to postulaty dodatkowe, wysunięte niezależnie od dawnych żądań CGT. Pierre Lebun stwierdził, że CGT uczyniła wszystko co leżało w jej mocy, by położyć kres obecnej sytuacji. Rząd musi przyjąć na siebie całkowitą odpowiedzialność za konsekwencje.

Niedziela rozpoczęła się więc pod znakiem trwającego wszędzie strajku, który obejmuje nadal górników, metalowców, kolejarzy, pocztowców, paryskie zakłady użyteczności publicznej i t.d. Fala strajkowa, zatacza coraz szersze kręgi. Ostatnio pracownicy metra zapowiedzieli, że przystąpią do strajku w odpowiednim momencie.

PARYŻ (PAP) — Obrady Zgromadzenia Narodowego nad rządowymi projektami antystrajkowymi trwały z krótkimi przerwami przez całą noc w burzliwej atmosferze. W godzinach rannych posiedzenie wznowiono, odroczone o godz. 10.35 i po południu znów wznowiono. Mówcy komunistyczni wśród protestów prawicy wykazywali antyrobotniczy i antyrepublikański charakter pro-

jektów rządu Schumana, proponując szereg poprawek, zmierzających w szczególności do wyeliminowania zamierzonych, wbrew konstytucji, ingerencji wojska.

Przywódca Francuskiej Partii Komunistycznej Maurice Thorez, który we wczesnych godzinach rannych powrócił ze swej podróży zagranicznej, o godz. 17 przybył do Zgromadzenia Narodowego i witany żywymi oklaskami, zajął miejsce wśród deputowanych — komunistów.

Na popołudniowym posiedzeniu Izby

minister spraw wewnętrznych Moch zażądał głosowania en bloc nad wszystkimi poprawkami komunistycznymi. Wniosek Mocha został uchwalony 397 głosami przeciwko 184.

PARYŻ (PAP) — Zgromadzenie Narodowe przyjęło pierwszy artykuł projektu rządowego, który upoważnia premiera do powołania pod broń 80 tysięcy rezerwistów. Uchwała ta zapadła 404 głosami przeciwko 184. Za projektem głosowały partie prawicowe, MRP i socjaliści. Przeciwko projektowi głosowali komuniści.

Wojsko przechodzi na stronę ludu

PARYŻ (PAP) — W zagłębiu górniczym w St. Etienne przeciwko 100 tysięcznej demonstracji strajkujących górników i innych robotników idących pod prefekturę, użyto oddziałów żandarmerii (Garde Mobile) uzbrojonych w bomby Izawiące. Wobec niemożności opanowania demonstracji, która stawała stanowczy opór, sprowadzono wojsko eskortowane przez 3 samochody pancerne.

Jednakże wojsko odmówiło działania przeciwko tłumowi i zmieszało się z nim, poczym ruszono wspólnie ku dworcowi Château Creux, okupowanemu przez policję. Po wycofaniu się policji tłum, wspomagany przez żołnierzy, ponownie owiadnął dworcem.

Zamknięcie obrad O. N. Z.

Następna sesja Generalnego Zgromadzenia odbędzie się za 10 miesięcy w Europie

NOWY JORK (PAP) — Posiedzenie Generalnego Zgromadzenia ONZ, na którym uchwalono podział Palestyny, było ostatnim, podczas obecnej sesji.

Po kurtuazyjnych podziękowaniach niektórych delegatów dla przewodniczącego sesji, delegata Brazylii Aranha, zabrał głos sekretarz generalny ONZ Trygve Lie.

Stwierdził on, że mimo zakończenia

bieżących prac Generalnego Zgromadzenia, akcja Narodów Zjednoczonych będzie trwała we wszystkich dziedzinach. Ufam — podkreślił mówca — że dzięki tej akcji będziemy mogli osiągnąć istotne postępy w kierunku stabilizacji pokoju świata w ciągu tych 10 miesięcy, jakie dzielą nas od zebrania się na trzecią sesję Generalnego Zgromadzenia — tym razem w Europie.

Nowe zajścia we Włoszech

RZYM (PAP) — Jak donosi „Messaggero”, we włoskim porcie adriatyckim Ancona wybuchł strajk powszechny. Doszło tam również do gwałtownych

manifestacji robotniczych i do starć z policją na tle protestów przeciwko tolerowaniu przez władze elementów neofaszystowskich.

Zakulisowa gra przeciw Indonezji

W. Brytania i Stany Zjednoczone chcą dyktować ludom Dalekiego Wschodu

MOSKWA (PAP) — Jak donosi z Baguio (Filipiny) agencja Tass, podczas obrad komisji gospodarczej ONZ do spraw Azji i Dalekiego Wschodu wpłynęła propozycja o zaproszenie Indonezji do tej komisji w charakterze równo uprawnionego członka.

Wnioskodawcą był delegat Hindusta-

ni. Przedstawiciele Wielkiej Brytanii i Chin proponowali odroczenie dyskusji nad tą sprawą do następnej sesji, podczas gdy delegaci Filipin i ZSRR domagali się natychmiastowej dyskusji. Po burzliwej debacie, delegat hinduski San-sena złożył oświadczenie, stwierdzające że republika indonezyjska została już



Walerian Zorin

nowomianowany wiceminister spraw zagranicznych ZSRR.

Atak na „Humanite”

PARYŻ (PAP) — W sobotę wieczorem rząd Schumana postanowił ograniczyć przydział papieru dla dziennika „Humanite”, motywując to zarządzeniem rzekomym niestosowaniem się do przepisów porządkowych. Przed redakcją tego dziennika zebrał się kilkudziesięcny tłum i mimo obecności żandarmerii manifestował swe sympatie dla pisma.

Trygve Lie wyraził również nadzieję, że obradująca w Londynie rada ministrów spraw zagranicznych osiągnie istotne sukcesy w dziele zawarcia głównych traktatów pokojowych.

Przewodniczący drugiej sesji zgromadzenia Aranha scharakteryzował wyniki prac sesji jako poważny krok na drodze do konstruktywnego rozwiązania problemów światowych. Wyraził również nadzieję, że londyńska konferencja ministrów spraw zagranicznych 4 wielkich mocarstw zakończy się pomyślnie w interesie porozumienia międzynarodowego.

Posiedzenie zakończyło się o północy z soboty na niedzielę.

de facto uznana przez Hindustan, z którym utrzymuje stosunki dyplomatyczne. Jako kraj o 70 milionach ludności, Indonezja nie może być pominięta, lecz ma pełne prawo do udziału w komisji.

Jednakże pod naciskiem USA i Anglii uchwalono propozycję o odroczeniu tej kwestii do następnej sesji.

DZIEN ŁODZI
Cennik Nr 7 dla Łodzi

Ceny maksymalne na artykuły spożywcze:
Mąka żytnia 90 proc. cena detaliczna za 1 kg. 39 zł.

Półdewca wołowa - 250 zł. 1 kg., mięso wołowe bez kości - 220 zł.

Powyższe ceny wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 1947 r.

KOMISJA CENNIKOWA
Z-ca Przewodniczącego
(-) JOZEF AMBROZIAK

Racjonalne wykorzystanie odpadków włókienniczych

FABRYKA BAMBOSZY
Istnieje dużo odpadków włókienniczych, które nie mają zastosowania ani w przemyśle włókienniczym, ani w papierniczym.

DALSZY WZROST DOSTAW CENTRALI ODPADKÓW

W miesiącu wrześniu br. znaczna wrosły dostawy Centrali Odpadków do przemysłu. Ogółem dostarczono 7 i pół miliona kilogramów.

SORTOWNIE BUTELEK

Centrala Odpadków uruchomiła Rejonowe Sortownie używanych butelek. Sortownie te dostarczać będą dla instytucji, zakładów.

OGŁOSZENIE

Dyrekcja Miejskich Majątek Rolnych w Łodzi podaje do wiadomości, iż majątek Wdzew ni. Armii Czerwonej (Rokicińska) Nr 32.

Łódź, dnia 29 listopada 1947 roku.
DYREKCJA
Miejskich Majątek Rolnych w Łodzi

Zo sportu

„Tęcza“ zwycięża CKS z Częstochowy 12:4
Dramatyczna walka Markiewicza z Bergiem

W pierwszym spotkaniu rozgrywek międzyokręgowych drużynowych mistrzostw Polski w boksie wicemistrz okręgu łódzkiego Tęcza pokonała wczoraj osemkę CKS-u z Częstochowy 12:4.

Table with 2 columns: Team name and score. Tęcza - CKS 12 : 4

Rozgrywki międzyokręgowe drużynowych mistrzostw Polski w boksie rozpoczęły się dla łódzian pomyślnie.

Poziom walk nie był nadzwyczajny. CKS w swych szeregach ma właściwie tylko 2-ch dobrych bokserów, a są nimi Chudy i Berg.

O mistrzostwo kl. A ŁOZPN-u

Ł.K.S. I B zwycięża Z.Z.K. 4:1 (3:0)
Maciaszczyk, Lewandowski i Baran usunięci z boiska

Wczoraj na boisku ŁKS-u odbył się w ramach mistrzostw kl. A ŁOZPN-u mecz piłkarski pomiędzy drużyną gospodarzy a ZZK.

sobą drużyny pretendujące do naszej ekstraklasy państwowej.

Do przerwy ŁKS zapewnił sobie już przewagę trzech bramek, zdobyli je w 22 minucie Janeczka, w 24 — znów Janeczka, a w 27 — Kopera.

Tak było i wczoraj. Sędzia Winiarski był zmuszony usunąć z boiska aż trzech graczy: Maciaszczyka i Lewandowskiego z ZZK, oraz Barana z ŁKS-u.

W pozostałych meczach o mistrzostwo kl. A ŁOZPN-u padły wczoraj następujące wyniki:

- PTC - TUR (Tomaszów) 7:2 (6:1)
Concordia - TUR (Łódź) 4:2
Zjednoczone - Boruta (Zgierz) 2:0
Widzew I B - Lechia (Tomaszów) 3:0.

Widzew przepadł „Tarnovia“ zwycięża łódzian 2:0

Nadzieje nasze, że w „Klasie Państwowej” Łódź reprezentowana będzie przez dwie drużyny zawodowy.

Widzew nie wygrał swej ostatniej szansy. Mecz w Tarnowie z tamtejszą Tarnovią, który w ciągu wczorajszego dnia trzymał w napięciu cały światek piłkarski Łodzi.

Liga koszykowa

YMCA zwycięża TUR 35:34

W sali YMCA, w ramach rozgrywek ligowych odbył się wczoraj mecz koszykówki pomiędzy drużynami łódzkimi YMCA i TUR-em.

Dwie zwycięskie bramki dla Tarnovii zdobył Kokoszko.

Warta mistrzem Polski
Zieloni zwyciężają krakowską Wisłę 5:2 (5:1)

Finałowe spotkanie piłkarskie o mistrzostwo Polski rozegrane w Poznaniu między krakowską Wisłą a poznańską Wartą cieszyło się zrozumiałym zainteresowaniem.

raz czwarty piłkę w bramce krakowian. W 33 min. Czapczyk jest strzelcem piątej i ostatniej bramki dla Warty.

CHUDY NOKAUTUJE GUZOWSKIEGO
Chudy, który zdobył popularyzność w Polsce po pierwszym mistrzostwach indywidualnych w Łodzi, w których omal nie znokautował Czorka.



CHUDY

Trzeba pecha, że wczoraj z jego pięścią zapoznał się jeden z najbardziej obiecujących zapowiadających się młodych pięściarzy Tęczy Guzowski.

Guzowski jednak w ostatnich czasach obniżył nieco swoje „loty”. Łódzianin zapomniał zdać się o najważniejszej swej zalecie — walce z defensywą.

DRUGA LATOROŚL K. O.

Oliarą drugiego nokautu padła druga obiecująca latorośl Tęczy — młody Markiewicz. Chłopiec ten przeszedł wczoraj swój chrzest w drużynie „seniorów” dość nieszczęśliwie.

Markiewicz będąc „groggy” rwał się do dalszej walki, ale słusznie nie dopuszczono go do ewentualnej masakry, toteż nie powinién on mieć żalu ani do sędziego ringowego kpt. Neudinga.

Pozostałe walki nie przyniosły większych emocji. W wadze muszej Beđnarek (Tęcza) pokonał zwycięsko Zwichlejewskiego, górując nad nim przede wszystkim pod względem fizycznym.

W wadze lekkiej Mazur po nieciekawej walce zmusił do poddania się Marciniaka po drugiej rundzie.

W wadze średniej w walce towarzyskiej Trzesowski (Tęcza) po pierwszym starciu zmusił do poddania się Krawczyńskiego, który miał niedowagę i w wadze ciężkiej (półciężkiej nie było, gdyż CKS nie miał przeciwnika) Jaskóła (Tęcza) wypunktował kolosa Mygę, ważącego 104 kg.

Przed sędzią Szperlingiem z Łodzi obie drużyny wystąpiły w następujących składach:
WISŁA: — Jurowicz, Rupa, Wapiennik I, Snopkowski, Legutko, Wapiennik II, Bakowski, Autur, Kohut, Grac, Cisowski.

O wejście do Ligi

Legia - Lechia 4:1

W meczu o wejście do „Klasy Państwowej” w Gdańsku warszawska Legia pokonała miejscową Lechię 4:1 (2:0).

WARTA: — Kryśkowiak, Dusik, Weiss, Kaźmierczak, Groński, Danielak, Smólski, Skrzypiak, Czapczyk, Gendera, Gierak.

Mecz mimo ciężkiego terenu stał na dobrym poziomie i dostarczył widzowi dużo emocji. Warta jako całość wypadła lepiej.

O mistrzostwo kl. B

„Victoria“ zwycięża 14:2

W meczu o drużynowe mistrzostwo kl. B ŁOZB Victoria pokonała Zryw z Pabianic 14:2.

Od wtorku 2-go grudnia w kinie „POLONIA“ (Piotrkowska 67)

PREMIERA pierwszego w Polsce filmu produkcji czeskiej

LUDZIE BEZ SKRZYDEŁ